

**Mieszkańcy Sołectwa Wełnica
Agnieszka Pacanowska**

Dotyczy: Petycja w sprawie budowy chodnika w sołectwie Wełnica wzdłuż drogi gminnej Wełnica – Jankówko, od posesji Wełnica 17 do pętli autobusowej przy Os. Letnim.

W odpowiedzi na petycję z dnia 24.06.2024 r. w sprawie budowy chodnika w sołectwie Wełnica wzdłuż drogi gminnej Wełnica – Jankówko, od posesji Wełnica 17 do pętli autobusowej przy Os. Letnim, uprzejmie informuję, że przedmiotowa petycja zostanie rozpatrzona przy opracowywaniu budżetu na 2025 rok. Użycie procedury ZRID jest rozwiązaniem ze względu na obowiązkowe poszerzenie pasa drogowego pod budowę chodnika po stronie lewej kontynuując od istniejącego chodnika przy Pani Sołtys w kierunku pętli autobusowej przy os. Letnim. Nadmieniam, iż nie planowano uruchamiania procedury ZRID do tej inwestycji ze względu na budowę wyłącznie chodnika. Z informacji jakie otrzymaliśmy od projektanta przy tej procedurze w zakresie rozbudowy powinna być ujęta również droga. Ponadto informuję, że właśnie ten odcinek jezdni jest w najlepszym stanie w porównaniu do odcinka wzdłuż wybudowanego chodnika oraz odcinka przed pętlą autobusową w kierunku drogi powiatowej nr 2212P Gniezno – Strzyżewo Paczkowe. Z uwagi na fakt iż, pierwotna dokumentacja z 2020 roku, która zakładała budowę całego odcinka chodnika nie otrzymała pozwolenia, zlecono opracowanie nowej dokumentacji wyłącznie na etap I od os. Łąkowego do os. Strumykowego przy Pani Sołtys. Dalszego etapu nie uwzględniono w opracowaniu ze względu na bardziej skomplikowaną sytuację związaną z regulacją gruntów oraz przejściem za odszkodowaniem. W związku z powyższym ze względu na ukończoną w 2023 roku budowę pierwszego odcinka chodnika uważamy za bardzo zasadne dokończenie tej inwestycji poprzez budowę brakującego odcinka 500 m chodnika. Planujemy alternatywne wyjście uregulowania pasa drogowego wraz z przejściem za odszkodowaniem, lecz procedura ta miałaby być uruchomiona na wniosek właścicieli nieruchomości, które byłyby bezpośrednio związane z realizacją budowy brakującego odcinka chodnika. W najbliższym czasie odbędą się rozmowy z właścicielami gruntów i jeżeli dojdziemy do porozumienia, a właściciele zgodzą się złożyć wniosek o podział i przejście gruntu za odszkodowaniem, Gmina Gniezno w trakcie 2025 roku podejmie działania polegające na zleceniu opracowania dokumentacji projektowej „Przebudowa drogi gminnej nr 287030P w m. Wełnica – budowa chodnika”.

Wójt Gminy Gniezno
Maria Sztajnska

Sprawę prowadzi:
Przemysław Lewandowski
tel. 61 424 57 52

Urząd Gminy Gniezno, Al. Reymonta 9-11, 62-200 Gniezno
Tel: 61 424 57 50 Fax: 61 424 57 51

e-mail: sekretariat@urządgminy.gniezno.pl www.urządgminy.gniezno.pl